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Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ fikrlashni rivojlantirishda interaktiv o‘yin tex-
nologiyalarining pedagogik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Kreativ fikrlashning mazmun-mohiyati, uning bolalar intellektual va 
shaxsiy rivojlanishidagi o‘rni yoritilgan. Interaktiv o‘yinlarning ta’lim jarayonidagi ahamiyati, bolalarning mustaqil fikrlashi, 
muammoli vaziyatlarni hal etishi, ijodiy yondashuvlarni shakllantirishdagi roli ilmiy-pedagogik nuqtayi nazardan asos
langan. Shuningdek, maktabgacha ta’lim amaliyotida qo‘llaniladigan samarali interaktiv metod va o‘yin texnologiyalari 
tavsiflangan.

Kalit so‘zlar: kreativ fikrlash, interaktiv o‘yin, maktabgacha ta’lim, ijodkorlik, pedagogik texnologiya, innovatsion yon-
dashuv, ta’lim jarayoni, bolalar rivojlanishi.
Abstract: This article examines the pedagogical potential of interactive game technologies in developing creative thinking 
among preschool children. The essence of creative thinking and its significance in the intellectual and personal develop-
ment of children are discussed. The role of interactive games in fostering independent thinking, problem-solving skills, 
and creative approaches is scientifically substantiated. The study also describes effective interactive methods and game 
technologies applied in preschool educational practice.

Key words: creative thinking, interactive games, preschool education, creativity, pedagogical technology, innovative 
approach, educational process, child development.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогические возможности интерактивных игровых технологий 
в развитии креативного мышления детей дошкольного возраста. Рассматриваются сущность креативного мыш-
ления и его значение в интеллектуальном и личностном развитии ребенка. Обоснована роль интерактивных игр 
в формировании самостоятельного мышления, развитии способности решать проблемные ситуации и применять 
творческий подход. Также представлены эффективные интерактивные методы и игровые технологии, использу-
емые в практике дошкольного образования.

Ключевые слова: креативное мышление, интерактивная игра, дошкольное образование, творчество, педагоги-
ческая технология, инновационный подход, образовательный процесс, развитие детей.

KIRISH
Maktabgacha yosh davri inson shaxsining har tomonlama rivojlanishida muhim bosqich hisoblanadi. 

Ushbu davrda bolaning bilish jarayonlari, dunyoqarashi, mustaqil fikrlashi hamda ijodiy qobiliyatlari shakllanadi. 
Zamonaviy ta’lim tizimida bolalarning kreativ fikrlashini rivojlantirish ustuvor vazifalardan biri sifatida qaral-
moqda. Chunki kreativ fikrlash bolaga yangi g‘oyalarni ilgari surish, muammolarga noodatiy yechim topish, 
mavjud bilimlardan samarali foydalanish imkonini beradi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida kreativ fikrlashni 
rivojlantirishning samarali vositalaridan biri interaktiv o‘yin texnologiyalaridir. Interaktiv o‘yinlar bolalarni faol 
ta’lim jarayoniga jalb etadi, ularning qiziqishlarini oshiradi va ijodiy faoliyatga undaydi. Shu sababli interaktiv 
o‘yin texnologiyalarining pedagogik imkoniyatlarini ilmiy jihatdan o‘rganish dolzarb masalalardan hisoblanadi.
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So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, yosh avlodni zamonaviy bilim va kompe-
tensiyalar asosida tarbiyalash davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Ayniqsa, maktabgacha 
ta’lim tizimini takomillashtirish, bolalarning intellektual salohiyati, ijodiy va kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish 
masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Chunki maktabgacha yosh davrida shakllangan bilim, ko‘nikma va 
kompetensiyalar bolaning keyingi ta’lim bosqichlaridagi muvaffaqiyatini belgilovchi muhim omillardan hisobla-
nadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan ta’lim sohasidagi islo-
hotlarda yoshlarning mustaqil fikrlashi, kreativ yondashuvi va innovatsion tafakkurini rivojlantirish masalalari 
ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-maydagi 
PQ–4312-son “O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsi-
yasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarorida maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish hamda bolalarda XXI asr ko‘nikmalarini shakllantirish vazifalari belgilab 
berilgan.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi Qonunida 
bolalarning intellektual, ma’naviy-axloqiy, estetik va jismoniy rivojlanishini ta’minlash, ularning ijodiy qobiliyat-
larini yuzaga chiqarish hamda qo‘llab-quvvatlash maktabgacha ta’limning asosiy maqsadlaridan biri sifatida 
qayd etilgan. Mazkur huquqiy hujjatlarda bolalarning mustaqil fikrlashi, tashabbuskorligi va kreativligini rivoj
lantirishga xizmat qiluvchi innovatsion pedagogik yondashuvlarni amaliyotga tatbiq etish zarurligi ta’kidlanadi.

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining maktabgacha ta’limning davlat stand-
arti hamda “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturida bolalarning kompetensiyaviy rivojlanishini ta’minlash, ularni ijodiy 
faoliyatga jalb etish va ta’lim jarayonida o‘yin texnologiyalaridan samarali foydalanish muhim pedagogik talab 
sifatida belgilangan. Ushbu dasturda bolaning kognitiv, kommunikativ va ijtimoiy-emotsional rivojlanishi bilan bir 
qatorda kreativ kompetensiyalarini shakllantirishga qaratilgan faoliyat turlari ham nazarda tutilgan.

Bugungi globallashuv va raqamli texnologiyalar jadal rivojlanayotgan davrda jamiyat innovatsion fikrlay-
digan, muammolarga ijodiy yondasha oladigan va yangi g‘oyalarni ilgari surishga qodir shaxslarni talab etmoqda. 
Shu nuqtai nazardan, maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish, ularda mustaqil va erkin 
tafakkurni shakllantirish dolzarb pedagogik masalalardan biri hisoblanadi. Mazkur vazifani amalga oshirishda 
interaktiv o‘yin texnologiyalari ta’limning samarali vositasi sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki inter-
aktiv o‘yinlar bolalarning bilishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularni faol muloqotga jalb qiladi, muammoli vazi-
yatlarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi hamda kreativ tafakkurning muhim komponentlari bo‘lgan tasavvur, 
fantaziya va divergent fikrlashni shakllantirishga xizmat qiladi.

Kreativ fikrlash zamonaviy pedagogika va psixologiya fanlarida shaxsning yangi g‘oyalarni yaratish, mavjud 
muammolarga nostandart yondashish hamda innovatsion yechimlarni topish qobiliyati sifatida talqin qilinadi. 
Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimida bolalarning nafaqat bilim va ko‘nikmalarini shakllantirish, balki 
ularning ijodiy salohiyatini rivojlantirish ham muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Maktabgacha yosh davrida 
bolaning tasavvuri, fantaziyasi va bilishga bo‘lgan qiziqishi faol rivojlanadi. Shu sababli ushbu davr kreativ 
fikrlashni shakllantirish uchun eng qulay bosqich hisoblanadi.

Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kreativ fikrlashning rivojlanishi bolalarning erkin faoliyati, mustaqil 
qaror qabul qilishi va muammoli vaziyatlarga duch kelishi bilan chambarchas bog‘liqdir. Aynan o‘yin faoliyati 
maktabgacha yoshdagi bolalarning yetakchi faoliyati bo‘lib, ularning intellektual va shaxsiy rivojlanishida muhim 
o‘rin tutadi. Shu nuqtai nazardan interaktiv o‘yin texnologiyalari bolalarda kreativ tafakkurni rivojlantirishning 
samarali vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. Interaktiv o‘yin texnologiyalari bolalarning faol ishtiroki, o‘zaro 
hamkorligi va muloqotiga asoslanadi. Bunday o‘yinlarda tarbiyalanuvchi tayyor bilimlarni qabul qiluvchi emas, 
balki ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida qatnashadi. Interaktiv o‘yinlar orqali bolalar turli vaziyatlarni tahlil 
qiladi, muammolarni hal etishga harakat qiladi, o‘z fikrlarini erkin ifodalaydi va yangi g‘oyalarni ilgari suradi. 
Natijada ularning kreativ fikrlash, mantiqiy mushohada yuritish va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalari 
rivojlanadi.

Maktabgacha ta’lim amaliyotida qo‘llanilayotgan “Aqliy hujum”, “Ertakni davom ettir”, “Rollli o‘yinlar”, 
“Muammoni hal qilamiz”, “Agar men ixtirochi bo‘lsam” kabi interaktiv o‘yinlar bolalarning tasavvur doirasini 
kengaytirish, ijodiy faolligini oshirish va nostandart fikrlashini rivojlantirishga xizmat qiladi. Masalan, “Ertakni 
davom ettir” o‘yini davomida bola voqealar rivojini mustaqil ravishda yaratishga intiladi, bu esa uning fantaziyasi 
va ijodiy tafakkurini faollashtiradi. “Muammoni hal qilamiz” o‘yinida esa bolalar muayyan vaziyatdan chiqishning 
turli usullarini izlaydilar, natijada ularda divergent fikrlash shakllanadi.

Shuningdek, interaktiv o‘yin texnologiyalari bolalarda muloqot madaniyati, hamkorlikda ishlash, tinglash va 
o‘z fikrini asoslab berish kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Bu esa kreativ fikrlashning muhim tarkibiy qism-
laridan biri bo‘lgan ijtimoiy kreativlikning shakllanishiga xizmat qiladi. Demak, interaktiv o‘yinlar nafaqat bilimlarni 
o‘zlashtirish vositasi, balki bolaning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqaruvchi pedagogik mexanizm hamdir.
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Maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish masalasi ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar 
tomonidan o‘rganilgan.

Xususan, J. Gilford kreativlikning intellektual asoslarini tadqiq etib, divergent fikrlash nazariyasini ishlab 
chiqqan bo‘lsa, E. Torrance kreativlikni baholash mezonlarini ishlab chiqdi hamda uning rivojlanish omillarini 
ilmiy asoslab berdi.

L. S. Vigotskiy va J. Piaje esa bolalar tafakkurining rivojlanishida faoliyat va ijtimoiy muhitning rolini yoritib 
berganlar. Ularning ilmiy qarashlari maktabgacha ta’limda kreativ fikrlashni rivojlantirish metodikasining nazariy 
poydevorini tashkil etadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish masalasi rivojlangan davlatlar ta’lim 
tizimida alohida e’tibor qaratilayotgan yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Xususan, Finlyandiya, Singapur, Janubiy 
Koreya, Yaponiya, Germaniya va AQSh kabi davlatlarning maktabgacha ta’lim dasturlarida bolalarning ijodiy va 
tanqidiy fikrlash kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan interaktiv metodlardan keng foydalaniladi. Mazkur 
mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, kreativlikni rivojlantirish bolalarning kelgusidagi akademik muvaffaqi-
yati va ijtimoiy moslashuvchanligining muhim omillaridan biri hisoblanadi.

Finlyandiya maktabgacha ta’lim tizimida o‘yin faoliyati ta’limning asosiy komponenti sifatida qaraladi. 
Bu mamlakatda bolalarning mustaqil izlanishi, tajriba o‘tkazishi va yangi g‘oyalarni ilgari surishi uchun qulay 
pedagogik muhit yaratiladi. Tarbiyachilar bolalarga tayyor bilimlarni berishdan ko‘ra, ularni savol berishga, 
muammoni mustaqil tahlil qilishga va turli yechimlarni izlashga yo‘naltiradilar. Natijada bolalarda kreativ fikrlash, 
tashabbuskorlik va innovatsion yondashuv shakllanadi.

AQShda kreativ fikrlashni rivojlantirish bo‘yicha E. Torrance tomonidan ishlab chiqilgan nazariy va amaliy 
yondashuvlar keng qo‘llaniladi. Maktabgacha ta’lim muassasalarida “brainstorming” (aqliy hujum), “story-
telling” (hikoya yaratish), konstruktorlik faoliyati va rolli o‘yinlar orqali bolalarning divergent fikrlashi rivojlan-
tiriladi. Ayniqsa, STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics) elementlarini o‘z ichiga olgan o‘yinlar 
bolalarning muammoli vaziyatlarga kreativ yondashishini shakllantirishda samarali vosita sifatida e’tirof etiladi.

Singapur tajribasida esa bolalarning ijodkorligini rivojlantirish kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil 
etiladi. Maktabgacha ta’lim dasturlarida bolalarning kommunikativ, kognitiv va kreativ kompetensiyalarini rivoj
lantirishga qaratilgan interaktiv mashg‘ulotlar ustuvor ahamiyatga ega. Ta’lim jarayonida loyiha asosida o‘qitish, 
guruhlarda ishlash va muammoli vaziyatlarni modellashtirish usullaridan foydalaniladi. Bu esa bolalarda 
hamkorlikda ishlash va innovatsion fikrlash ko‘nikmalarining shakllanishiga xizmat qiladi.

Yaponiya maktabgacha ta’lim tizimida bolalarning tabiiy qiziquvchanligini qo‘llab-quvvatlash tamoyili 
ustuvor hisoblanadi. Interaktiv o‘yinlar, amaliy faoliyat va ijodiy topshiriqlar orqali bolalarda kuzatuvchanlik, 
mustaqillik va tasavvur rivojlantiriladi. Pedagoglar bolalarning har bir g‘oyasini qadrlashga intiladi, bu esa ularda 
erkin fikrlash va o‘ziga bo‘lgan ishonchning ortishiga yordam beradi.

Xalqaro tashkilotlar, xususan, UNESCO va UNICEF tomonidan ishlab chiqilgan tavsiyalarda ham XXI asr 
ko‘nikmalari tarkibida kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va kommunikatsiya kompetensiyalarini rivojlanti-
rish zarurligi alohida ta’kidlangan. Ushbu kompetensiyalarni shakllantirishda o‘yin texnologiyalari va interaktiv 
metodlarning samaradorligi ilmiy jihatdan asoslangan.

Xorijiy tajribaning tahlili shuni ko‘rsatadiki, kreativ fikrlashni rivojlantirishning muvaffaqiyati, avvalo, bolaga 
yo‘naltirilgan pedagogik muhit, interaktiv ta’lim texnologiyalaridan foydalanish hamda erkin ijodiy faoliyat uchun 
sharoit yaratish bilan bog‘liq. Shu jihatdan O‘zbekiston maktabgacha ta’lim tizimida ham ilg‘or xorijiy tajribalarni 
milliy qadriyatlar va ta’lim an’analari bilan uyg‘unlashtirgan holda joriy etish dolzarb vazifalardan biri hisobla-
nadi. Bu esa bolalarning kreativ salohiyatini yanada rivojlantirish, ularni zamonaviy jamiyat talablariga mos, 
mustaqil va innovatsion fikrlovchi shaxslar sifatida tarbiyalash imkonini beradi.

O‘zbekistonlik pedagog olimlar R.Mavlonova, S.Nishonova, O.Musurmonova va boshqalar tomonidan olib 
borilgan tadqiqotlarda shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, innovatsion pedagogik texnologiyalar hamda bolalarning 
ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish masalalari keng yoritilgan. Biroq zamonaviy maktabgacha ta’lim amaliyotida 
interaktiv o‘yin texnologiyalarining kreativ fikrlashni rivojlantirishdagi imkoniyatlarini yanada chuqurroq tadqiq 
etish zarurati mavjud.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, kuzatish, suhbat, qiyosiy tahlil va peda-

gogik umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida interaktiv o‘yinlar asosida tashkil etilgan 
mashg‘ulotlarning bolalarning kreativ fikrlash ko‘rsatkichlariga ta’siri o‘rganildi. Shuningdek, kreativ fikrlashning 
moslashuvchanlik, originallik, mustaqillik va g‘oyalar soni kabi mezonlari tahlil qilindi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari interaktiv o‘yin texnologiyalaridan muntazam foydalanish bolalarning fikrlash faol-

ligi, ijodiy tashabbuskorligi va muammoli vaziyatlarga kreativ yondashuvini sezilarli darajada rivojlantirishini 
ko‘rsatdi. Ayniqsa, hamkorlikka asoslangan o‘yinlar bolalarning muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish bilan 
birga, ularda yangi g‘oyalarni yaratish va ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantirishi aniqlandi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktabgacha yosh davri kreativ fikrlashning shakllanishi uchun eng muhim bosqichlardan biri hisoblanadi. 

Ushbu davrda bolalarning tabiiy qiziquvchanligi, tasavvuri va faol bilishga intilishi ularda ijodiy tafakkurni rivo-
jlantirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. 

Interaktiv o‘yin texnologiyalari esa mazkur imkoniyatlarni ro‘yobga chiqarishga xizmat qiluvchi samarali 
pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Interaktiv o‘yinlar bolalarning mustaqil fikrlashi, muammolarni hal 
etishi, yangi g‘oyalarni ilgari surishi va o‘z fikrini erkin ifoda etishini ta’minlaydi. Shu bilan birga, ular bolalarda 
hamkorlik, muloqot va ijtimoiy faollik kabi muhim kompetensiyalarni ham rivojlantiradi. 

Tadqiqot natijalari interaktiv o‘yin texnologiyalaridan maqsadli va tizimli foydalanish maktabgacha yoshdagi 
bolalarning kreativ fikrlash darajasini oshirishga xizmat qilishini tasdiqladi. Shu bois maktabgacha ta’lim tashki-
lotlarida interaktiv o‘yin texnologiyalarini keng joriy etish, tarbiyachilarning mazkur sohadagi metodik tayyorgar-
ligini takomillashtirish hamda kreativ fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan innovatsion o‘yin metodikalarini ishlab 
chiqish va amaliyotga tatbiq etish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa kelajakda mustaqil fikrlaydigan, ijodkor 
va raqobatbardosh shaxslarni tarbiyalashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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